
MĚSTSKÝ ÚŘAD MORAVSKÁ TŘEBOVÁ 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

nám. T. G. Masaryka 29, 571 01 Moravská Třebová 
 

SPIS. ZN.: S MUMT 25496/2017    
Č. J.: MUMT 32111/2017   

 
DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
FAX: 
E-MAIL: 

Bc. Veronika Cápalová 
461 353 043 
461 353 074 
vcapalova@mtrebova.cz 

DATUM: 22. 11. 2017    
 
 
 
 

ROZHODNUTÍ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 
 

Výroková část: 

Městský úřad Moravská Třebová, příslušný podle § 61 odst. 1 písm. c) a § 66 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů k vykonávání přenesené působnosti v rozsahu 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle ustanovení 
§ 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), jako místně příslušný 
vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a jako speciální stavební úřad, příslušný podle ustanovení 
§ 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), ve správním 
řízení posoudil žádost o stavební povolení, kterou dne 20. 9. 2017 podala 

Obec Kunčina, IČO 00276880, Kunčina 204, 569 24  Kunčina  

(dále jen „stavebník“) a na základě tohoto posouzení vodoprávní úřad 

rozhodl takto: 

I. Podle ustanovení § 15 odst. 1 vodního zákona a § 115 stavebního zákona stavebníkovi 

v y d á v á   s t a v e b n í   p o v o l e n í 

ke stavbě označené jako 

 Kunčina - splašková kanalizace 

(dále jen „stavba“) na pozemcích vyhledaných v aktuálním zobrazení veřejně přístupných map katastru 
nemovitostí: parc. č. 1356/87, 1356/30, 1374/1, 1356/60, 1356/32, 1356/31, 1466/1, 161/1, 1356/70, 
2124, 2122, 2092, 1356/33, 1356/37, 1366/1, 1363/2, 1356/67 v k. ú. Nová Ves u Moravské Třebové,  

parc. č. 2896/38, 2575/15, 736/5, 2581, 2582, 2964, 2575/108, 2902/4, 2896/12, 2902/3, 552/1, 552/2, 
554/4, st. 124, 2896/15, 2965/19, 2902/19, 2571/11, 2894/1, 2674/4, 408/1, 408/16, 408/22, 408/23, 
408/21, 408/20, 375/4, 2894/6, 2666, 452/5, 2603/1, 2968, 334/6, 338, 337/1, 331/1, 331/2, 2795/2, 
2569/41, 2569/1, 2569/67, 2569/40, 2569/56, 2569/38, 2569/33, 2569/17, 2592/4, 2569/64, 62/2, 
2967/38, 62/1, 62/3, 2569/18, 2569/36, 2902/9, 2902/5, 2902/2, 2903/2, 1220/10, 2569/61, 2569/35, 
2570/1, 171/3, 2902/10, 2902/11, 2569/15, 2569/8, 2569/37, 5324, 2987, 2631/1, 2631/2, 2967/20, 5323, 
4014, 4470, 4019, 5740, 4033, 5923, 4034, 4668, 6141, 4674, 4673, 4678, 4035, 231/8, 2903/1, 2903/7, 
2903/10, 2726/2, 2665/4, 2660/8, 1269/11, 1269/10, 274, 2571/15, 2894/2, 2659/1, 244/14, 2656/8, 
2656/1, 2655/1, 2647, 452/13, 2575/105, 2575/93, 2575/103, 2575/98, 2575/96, 2575/95, 2569/68, 
2569/69, 2569/39, 2569/63, 2569/62, 2569/57 v k. ú. Kunčina, 

parc. č. 3462, 3460, 3463/3, 3464/9, 3635/1, 3635/13, 3705/1, 3722 v k. ú. Moravská Třebová. 



Č.j. MUMT 28285/2017 str. 2/14 

 
Místo stavby: 

Název kraje Pardubický 
Název obcí  Kunčina a Moravská Třebová 
Identifikátor a název katastrálního území 677141 Kunčina 

705641 Nová Ves u Moravské Třebové 
698806 Moravská Třebová 

Číselný identifikátor a název dotčených vodních toků bezejmenný: ID 10191618, ID 10204969,  
ID 10207542, ID 10440981,  
Kunčinský potok ID 10101115 

Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 4-10-02-071 
Ochranné pásmo vodních zdrojů ANO (Kunčina - vrt M-1,HK-1, studna S-1) 
Určení polohy vodního díla (orientačně souřadnicemi 
určenými v souřadnicovém systému Jednotné 
trigonometrické sítě katastrální – souřadnice X, Y) 

Začátek stavby: 1096794.33; 587224.7 
Přibližný střed: 1094679.86; 589366.23 
Konec stavby: 1093778.69; 592718.9 

 
Základní údaje o stavbě, její členění: 

Cílem stavby je zajistit odkanalizování lokality k. ú. Nová Ves u Moravské Třebové a k. ú. Kunčina pro 
likvidaci odpadních vod na stávající čistírně odpadních vod (ČOV) Moravská Třebová v obci Linhartice.  

Jedná se o liniovou podzemní stavbu, zahrnuje gravitační stoky oddílné splaškové kanalizace, čerpací 
stanice + záložní zdroj, kanalizační šachty, výtlačný řad, elektropřípojky čerpacích stanic. Viditelnou 
částí stavby budou poklopy šachet kanalizace, čerpacích stanic a rozvaděče u těchto čerpacích stanic + 
záložní zdroj. Stavba kanalizace nezasahuje do urbanistického řešení lokality. 

Členění stavby podle stok dle údajů z předložené dokumentace: 

STOKA 
ČÍSLO 

POZEMKU  

KATASTRÁLNÍ 

ÚZEMÍ 

A0 3722 Moravská Třebová 

A0 3705/1 Moravská Třebová 

A0 3635/13 Moravská Třebová 

A0 3635/1 Moravská Třebová 

A0 3464/9 Moravská Třebová 

A0 3463/3 Moravská Třebová 

A0 3460 Moravská Třebová 

A0 3462 Moravská Třebová 

A0 4035 Kunčina 

A0 4678 Kunčina 

A0 4673 Kunčina 

A 1356/87 
Nová Ves u 

Moravské Třebové 

A 2902/5 Kunčina 

A 2896/38 Kunčina 

A 2902/4 Kunčina 

A 2894/2 Kunčina 

A 2896/12 Kunčina 

A 2902/3 Kunčina 

A 554/4 Kunčina 

A 552/2 Kunčina 

A 552/1 Kunčina 

A 2965 Kunčina 

A 2965 Kunčina 

A 2964 Kunčina 

A 2964 Kunčina 

A 2964 Kunčina 

A 2575/15 Kunčina 

A st. 124 Kunčina 

A 2902/2 Kunčina 

A 2902/9 Kunčina 

A 2894/2 Kunčina 

A 2965 Kunčina 

A 2965 Kunčina 

A 2896/15 Kunčina 

A1 2631/1 Kunčina 

A1 5741 Kunčina 

A1 2569/37 Kunčina 

A1 2569/15 Kunčina 

A1 5323 Kunčina 

A1 5324 Kunčina 

A1 4470 Kunčina 

A1 2569/8 Kunčina 

A1 2631/4 Kunčina 

A1 2987 Kunčina 

A1 2631/2 Kunčina 

A1 4019 Kunčina 

A1 4014 Kunčina 

A2 2902/11 Kunčina 

A2 2902/10 Kunčina 

A2 2902/9 Kunčina 

A2 2569/15 Kunčina 

A2 2569/19 Kunčina 

A2 2569/37 Kunčina 

A3 2575/15 Kunčina 

A3 2575/15 Kunčina 

A3 2575/15 Kunčina 

A3 2569/41 Kunčina 

A3 2569/41 Kunčina 

A3 2569/41 Kunčina 

A3 2569/41 Kunčina 

A3 2569/41 Kunčina 

A3 2569/41 Kunčina 

A3 2569/41 Kunčina 

A3 2569/40 Kunčina 

A3 2569/1 Kunčina 

A3 2569/1 Kunčina 

A3 2569/1 Kunčina 

A3 2569/1 Kunčina 

A3 2569/1 Kunčina 

A3 2569/1 Kunčina 

A3 2569/39 Kunčina 

A3 2569/39 Kunčina 

A3 2569/39 Kunčina 

A3 2569/39 Kunčina 

A3 2569/39 Kunčina 

A3 2569/39 Kunčina 

A3 2569/1 Kunčina 

A3 2569/1 Kunčina 

A3 2569/1 Kunčina 

A3 2569/1 Kunčina 

A3 2569/1 Kunčina 

A3 2569/1 Kunčina 

A3 2569/33 Kunčina 

A3 2967/1 Kunčina 

A3 2967/1 Kunčina 

A3 2569/35 Kunčina 

A3 2902/9 Kunčina 

A3 2569/36 Kunčina 

A3 2569/18 Kunčina 



Č.j. MUMT 28285/2017 str. 3/14 

 
A3 62/3 Kunčina 

A3 62/3 Kunčina 

A3 62/1 Kunčina 

A3 62/1 Kunčina 

A3 62/2 Kunčina 

A3 2575/15 Kunčina 

A3 2575/15 Kunčina 

A3 82/3 Kunčina 

A3 2569/1 Kunčina 

A3 2569/1 Kunčina 

A3 2569/1 Kunčina 

A3 2569/1 Kunčina 

A3 2569/1 Kunčina 

A3 2569/1 Kunčina 

A3 2569/38 Kunčina 

A3 2575/15 Kunčina 

A3 2575/15 Kunčina 

A3-1 2569/1 Kunčina 

A3-1 2569/17 Kunčina 

A3-2 2569/1 Kunčina 

A3-3 2795/2 Kunčina 

A3-3 2575/15 Kunčina 

A3-4 331/2 Kunčina 

A3-4 331/2 Kunčina 

A3-4 331/1 Kunčina 

A3-4 331/1 Kunčina 

A3-4 2575/15 Kunčina 

A3-5 337/1 Kunčina 

A3-5 338 Kunčina 

A3-5 2608/2 Kunčina 

A3-5 334/8 Kunčina 

A3-5 334/6 Kunčina 

A3-5 334/7 Kunčina 

A3-5 2968 Kunčina 

A3-5 2575/15 Kunčina 

A3-5 337/3 Kunčina 

A3-5 337/3 Kunčina 

A3-6 2603/1 Kunčina 

A3-6 2575/15 Kunčina 

A3-7 452/5 Kunčina 

A3-7 452/13 Kunčina 

A3-7 2575/15 Kunčina 

A4 2570/1 Kunčina 

A4 171/3 Kunčina 

A4 171/3 Kunčina 

A4 2902/9 Kunčina 

A5 2647 Kunčina 

A6 2902/9 Kunčina 

A6 2656/1 Kunčina 

A6 2655/5 Kunčina 

A6 2655/1 Kunčina 

A6 2655/3 Kunčina 

A6 244/6 Kunčina 

A7 2902/2 Kunčina 

A7 2571/15 Kunčina 

A7 2659/1 Kunčina 

A7 2894/2 Kunčina 

A8 2902/2 Kunčina 

A8 274 Kunčina 

A9 2903/1 Kunčina 

A9 2903/2 Kunčina 

A9 2902/9 Kunčina 

A9-1 1269/10 Kunčina 

A9-1 1269/11 Kunčina 

A9-1 2660/8 Kunčina 

A9-2 1220/10 Kunčina 

A9-2 2665/4 Kunčina 

A9-2 2726/2 Kunčina 

A9-2 2903/2 Kunčina 

A10 2902/2 Kunčina 

A10 375/4 Kunčina 

A10 2666 Kunčina 

A10 2902/2 Kunčina 

A10 2894/6 Kunčina 

A11 2571/11 Kunčina 

A11 2894/1 Kunčina 

A11 2674/4 Kunčina 

A11-1 2674/4 Kunčina 

A11-1 408/1 Kunčina 

A11-1 408/20 Kunčina 

A11-1 408/21 Kunčina 

A11-1 408/23 Kunčina 

A11-1 408/22 Kunčina 

A11-1 408/16 Kunčina 

A11-1 2674/4 Kunčina 

A12 2592 Kunčina 

A12 2575/15 Kunčina 

A13 2575/15 Kunčina 

A13 2575/15 Kunčina 

A13-1 2575/15 Kunčina 

A13-2 2575/15 Kunčina 

A13-3 2582 Kunčina 

A13-3 2575/15 Kunčina 

A13-4 2581 Kunčina 

A13-4 736/5 Kunčina 

A13-4 2575/15 Kunčina 

A15 1356/67 
Nová Ves u 

Moravské Třebové 

A15 1356/87 
Nová Ves u 

Moravské Třebové 

A16 1363/2 
Nová Ves u 

Moravské Třebové 

A16 1356/87 
Nová Ves u 

Moravské Třebové 

A17 1356/37 
Nová Ves u 

Moravské Třebové 

A17 1356/87 
Nová Ves u 

Moravské Třebové 

A18 1366/1 
Nová Ves u 

Moravské Třebové 

A18 1356/87 
Nová Ves u 

Moravské Třebové 

A19 1356/37 
Nová Ves u 

Moravské Třebové 

A19 1356/87 
Nová Ves u 

Moravské Třebové 

A19 1356/37 
Nová Ves u 

Moravské Třebové 

A20 1356/87 
Nová Ves u 

Moravské Třebové 

A20 1356/33 
Nová Ves u 

Moravské Třebové 

A21 1356/31 
Nová Ves u 

Moravské Třebové 

A21 1406/11 
Nová Ves u 

Moravské Třebové 

A21 1356/87 
Nová Ves u 

Moravské Třebové 

A22 1356/32 
Nová Ves u 

Moravské Třebové 

A22 1356/87 
Nová Ves u 

Moravské Třebové 

A23 1356/60 
Nová Ves u 

Moravské Třebové 

A23 1356/87 
Nová Ves u 

Moravské Třebové 

A24 1374/1 
Nová Ves u 

Moravské Třebové 

A24 1356/30 
Nová Ves u 

Moravské Třebové 

A24 1356/87 
Nová Ves u 

Moravské Třebové 

A25 1356/87 
Nová Ves u 

Moravské Třebové 

A25 231/8 
Nová Ves u 

Moravské Třebové 

B1 1356/70 
Nová Ves u 

Moravské Třebové 

B1 1374/2 
Nová Ves u 

Moravské Třebové 

B1 1441/1 
Nová Ves u 

Moravské Třebové 

V1 4674 Kunčina 

V1 6141 Kunčina 

V1 4668 Kunčina 

V1 4034 Kunčina 

V1 5923 Kunčina 

V1 5740 Kunčina 

V1 4033 Kunčina 

V1 2569/8 Kunčina 

V2 1356/32 
Nová Ves u 

Moravské Třebové 

V2 1466/1 
Nová Ves u 

Moravské Třebové 

V2 1356/70 
Nová Ves u 

Moravské Třebové 

V2 161/1 
Nová Ves u 

Moravské Třebové 

V2 161/1 
Nová Ves u 

Moravské Třebové 

 



Jedná se o kanalizaci oddílnou splaškovou, tzn., že tato kanalizace bude sloužit výhradně k odvádění 
splaškových odpadních vod. Napojování dešťových vod je nepřípustné.  

Gravitační stoky jsou navrženy z polypropylénového žebrovaného potrubí DN 300 a 250 mm. Toto 
potrubí bude ukládáno do pískového lože. Výtlačné řady z PE začínají vždy v čerpacích stanicích.  

Území stavby se nachází ve vnitřní části obce Kunčina a části Nová Ves. Terén v místě stavby je mírně 
svažitý. Stavba bude realizována na veřejně přístupných pozemcích v komunikaci a soukromých 
pozemcích, v několika místech bude vést pod vodním tokem. Okolní zástavba je tvořena převážně 
obytnými budovami. Příjezd na staveniště bude po veřejných komunikacích. 

Popis jednotlivých objektů: 

Čerpací stanice – jedná se o prefabrikované železobetonové jímky bez vrchní stavby (nadzemní část tvoří 
pouze víko s prostupy vytažené 0,5 m nad úroveň terénu z důvodu zabránění vjezdu vozidel na ČS a 
rozvaděč) s technologií z nerezové oceli. 

Revizní šachty – jedná se o prefabrikované šachty prům. 1000 mm, některé ve funkci šachet spojných 
nebo lomových. 

Vzdušníkové šachty – šachty na výtlacích, ve kterých bude umístěn automatický vzdušník pro odpadní 
vodu. Konstrukčně se jedná o shodné šachty, jako u šachet revizních. 

Proplachovací soupravy – zařízení na výtlacích, které slouží k odkalení řadu, případně k jeho zavodnění. 
Tyto soupravy jsou upraveny pro zához, není tedy nutné v místech jejich osazení budovat šachty. 

Kanalizační přípojky nejsou vodními díly a jejich přepojení není předmětem tohoto povolení. 
 
 
I.I Vodoprávní úřad podle ustanovení § 15 odst. 3 vodního zákona stanovuje podmínky a 
povinnosti, za kterých stavební povolení vydává: 

1. Změna stavby bude provedena podle projektové dokumentace, ověřené ve vodoprávním řízení, kterou 
vypracovala společnost Vodárenská společnost Chrudim, a. s. – autorizovaný inženýr pro 
vodohospodářské stavby Ing. Martin Soudek (ČKAIT 0701010) a RECPROJEKT s. r. o. – 
autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství Ing. Jan Falta 
(ČKAIT 0701131); případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního 
úřadu. 

2. Před započetím zemních prací stavebník zajistí vytýčení všech podzemních zařízení, nesmí dojít 
k ohrožení nebo poškození podzemních sítí a zařízení! Křížení, styk nebo souběh stavby 
s veškerým podzemním nebo vrchním vedením a zařízením musí vyhovovat příslušným předpisům a 
způsob řešení musí být odsouhlasen dotčenými orgány a organizacemi. Budou dodrženy podmínky 
z vyjádření a stanovisek uvedených v odůvodnění tohoto rozhodnutí: 

a. V odůvodnění citované podmínky Vyjádření Krajského ředitelství policie Pardubického kraje č. j. 
KRPE-23030-1/ČJ-2014-170906 ze dne 3. 4. 2014.  

b. V odůvodnění citované podmínky Stanoviska správce povodí - Povodí Moravy, s. p., zn. 
PM51861/2016-203/Ko ze dne 10. 10. 2016. Mimo jiné bude zajištěna akumulace splaškových 
vod v čerpacích stanicích na 8 hodin výpadku elektrické energie.  

c. Stanovisko GasNet, s. r. o. jako provozovatele distribuční soustavy a technické infrastruktury 
zastoupeného GridServices, s. r. o., zn. 5001378180 ze dne 14. 10. 2016. 

d. V odůvodnění citované podmínky Vyjádření od VHOS a.s. zn. Ing.Mi/2016/9004222 ze dne 14. 
10. 2016. 

e. Sdělení o existenci energetického zařízení společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zn. 0100802089 ze 
dne 8. 9. 2017. 

f. Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací společnosti CETIN – Česká 
telekomunikační infrastruktura, a. s., č. j. 700358/16 ze dne 7. 9. 2016. 

g. V odůvodnění citované podmínky Vyjádření k existenci podzemního vedení společnosti 
Technické služby Moravská Třebová s. r. o. č. j. VO47/d/JD/2015 ze dne 10. 9. 2015. 

Před započetím zemních prací musí být všechna vyjádření a stanoviska aktualizovaná! 

3. Stavebník oznámí vodoprávnímu úřadu termín zahájení provádění stavby. 

4. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem, který bude vybrán dodatečně na základě 
výběrového řízení. Název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět, oznámí 
stavebník vodoprávnímu úřadu okamžitě poté, co bude vybrán. 



Č.j. MUMT 32111/2017 str. 5/14 
 
 
5. Realizace stavby bude koordinována tak, aby byl k domům vždy zajištěn příjezd zdravotní záchranné 

služby a požární techniky. 

6. Bude zajištěn přístup do okolních obytných domů pro osoby s omezenou pohyblivostí, s kočárky atp. 
i během stavby. 

7. Používané mechanizační prostředky budou v dobrém technickém stavu, aby nedocházelo k úkapům 
závadných látek a znečišťování povrchových a podzemních vod.  

8. Bude zajištěna odpovídající dokumentace archeologických situací a záchrana případných movitých 
archeologických nálezů. 

9. Bude zabráněno nežádoucímu převedení koloběhu podzemních vod do prostoru potrubí kanalizace.  

10. Před podáním žádosti o vydání kolaudačního souhlasu bude Městskému úřadu Moravská Třebová – 
orgánu odpadového hospodářství předložena kompletní průběžná evidence odpadů a dokladů, 
prokazujících nakládání s odpady v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, v platném znění, od původců odpadů (dodavatel stavby, subdodavatelé 
atd.) vzniklých v  průběhu realizace stavby. 

11. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu, o jehož vydání stavebník v souladu  
s ustanovením § 122 stavebního zákona požádá vodoprávní úřad Moravská Třebová. 

12. Nezbytnou přílohou žádosti o vydání kolaudačního souhlasu bude grafické znázornění naměřeného 
spádu potrubí jednotné kanalizace a jeho srovnání se spádem projektovaným. 

13. Stavba bude dokončena nejpozději do 2 let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
 
 
I.II Vodoprávní úřad podle ustanovení § 15 odst. 3 vodního zákona stanovuje účel, kterému má 
vodní dílo sloužit: 

Kanalizace: odvádění odpadních vod. 
 
Účastník řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 

Obec Kunčina, IČO 00276880, Kunčina 204, 569 24  Kunčina  
 

Odůvodnění: 

Dne 20. 9. 2017 podal stavebník na vodoprávní úřad jako na speciální stavební úřad pro stavby vodních 
děl žádost o stavební povolení na stavbu kanalizace v obci Kunčina. Žádost neobsahovala předepsané 
náležitosti podle § 6 odst. 1 vyhlášky č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a 
o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „vyhláška č. 432/2001 Sb.“) a byla doplněna dne 18. 10. 2017. Dnem doplnění žádosti bylo zahájeno 
řízení o vydání stavebního povolení ke stavbě. 

Vodoprávní úřad stanovil okruh účastníků řízení takto: 
Účastníky řízení o vydání stavebního povolení jsou podle § 109 stavebního zákona a § 27 správního řádu 
stavebník – Obec Kunčina, dále vlastníci stavbou dotčených pozemků, se kterými byla uzavřena smlouva 
o právu provedení stavby, vyjmenováni v závěru tohoto odůvodnění. Podle § 115 odst. 5 je účastníkem 
řízení správce dotčeného vodního toku. 

Vodoprávní úřad oznámil opatřením č. j. MUMT 25496/2017 ze dne 19. 10. 2017 zahájení řízení 
známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům, podle § 49 odst. 1 správního řádu nařídil ústní jednání 
na den 20. 11. 2017 v 15 hod. a stanovil, že do tohoto termínu mohou účastníci řízení uplatnit své 
námitky, popřípadě důkazy, a dotčené orgány svá závazná stanoviska. Současně je upozornil, že k později 
uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude v souladu s ustanovením § 
115 odst. 1 vodního zákona podle § 112 odst. 2 stavebního zákona přihlédnuto.  Ze schůzky je sepsán 
protokol č. j. MUMT 31723/2017. Následně žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení 
navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění. 

Vodoprávní úřad účastníky řízení poučil, že mají podle § 36 odst. 2 správního řádu právo vyjádřit v řízení 
své stanovisko, a že pokud o to požádají, poskytne jim správní orgán informace o řízení. Dále vodoprávní 
úřad účastníky řízení poučil, že v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu mají možnost 



Č.j. MUMT 32111/2017 str. 6/14 
 
 
před vydáním rozhodnutí vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. V této souvislosti účastníkům sdělil, že 
rozhodnutí nebude vydáno dříve než 22. 11. 2017. 

Podklady rozhodnutí, stanoviska a vyjádření dotčených orgánů, odborná posouzení, znalecké posudky: 

• Projektovou dokumentaci stavby vypracovala společnost Vodárenská společnost Chrudim, a. s. – 
autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby Ing. Martin Soudek (ČKAIT 0701010) a 
RECPROJEKT s. r. o. – autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství Ing. Jan Falta (ČKAIT 0701131). 

• Územní rozhodnutí od stavebního úřadu MěÚ Moravská Třebová spis. zn. S MUMT 28631/2015-
OVUP1, č. j. MUMT 01815/2016 ze dne 15. 1. 2016. 

• Souhlas od stavebního úřadu MěÚ Moravská Třebová spis. zn. S MUMT 33477/2016-OVUP1, č. j. 
MUMT 34346/2016 ze dne 30. 11. 2016. 

• Koordinované závazné stanovisko MěÚ Moravská Třebová spis. zn. S MUMT 25697/2016/OZP9, č. 
j. MUMT 30312/2016, ze dne 20. 10. 2016, cituji připomínky a upozornění: 

„Doprava na pozemních komunikacích 
- Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle § 40 odst. 4 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, jsou záměrem dotčeny. Záměr je možné 
uskutečnit za těchto podmínek: 
Stavba se dotýká tělesa silnice III/36823 a tudíž podléhá schválení silničního správního úřadu MěÚ 
Moravská Třebová, odboru dopravy (formou rozhodnutí o povolení zvláštního užívání pozemní 
komunikace). K vydání rozhodnutí je třeba vyjádření (souhlasné stanovisko) vlastníka pozemní 
komunikace, tj. Pardubického kraje, zast. Správou a údržbou silnic PK, majetkové správy Litomyšl, 
TGM 985, Litomyšl, 570 01, (Bc. Radek Kladivo, tel. 461 615 195).“ 

V této souvislosti bylo vydáno Rozhodnutí o zvláštním užívání pozemní komunikace – umístění 
inženýrských sítí od silničního správního úřadu MěÚ Moravská Třebová spis. zn. S MUMT 
29188/2016/OD2, č. j. MUMT 01885/2017 ze dne 10. 1. 2017. Podkladem rozhodnutí byly konkrétní 
podmínky uvedené v Souhlasech od Správy a údržby silnic Pardubického kraje zn. 
SUSPK/3508/2014 ze dne 10. 7. 2014 a zn. SUSPK/6363/2016 ze dne 6. 10. 2016. 

„Památková péče 
Veřejné zájmy, které dotčený orgán hájí podle § 29 odst. 2 písm. b), § 14 odst. 4 zákona č. 20/1987 
Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, jsou záměrem dotčeny. Záměr je možné 
uskutečnit za těchto podmínek: 
- Dne 25. 11. 2015 bylo vydáno závazné stanovisko podle § 11 odst. 3 zákona o státní památkové 
péči a bylo též zasláno vodoprávnímu úřadu.“ 

Citované Stanovisko orgánu státní památkové péče MěÚ Moravská Třebová č. j., MUMT 
32239/2015/OVUP6-411.1/OVUP6-411.1, spis. zn. S MUMT 31473/2015 ze dne 25. 11. 2015, zní: 
„Z hlediska státní památkové péče je umístění a povolení výše uvedené stavby přípustné v případě, že 
bude stavebník poučen o následujících povinnostech vyplývajících ze zákona o státní památkové péči  
1. Stavebník je povinen tento záměr oznámit Archeologickému ústavu v.v.i. - adresa AV ČR, Letenská 
4, 118 01 Praha 1 nebo elektronicky na adresu oznameni@arup.cas.cz a umožnit jemu nebo 
oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný archeologický výzkum (formulář 
oznámení – http://www.arup.cas.cz/cz/pamatkovaochrana/pro-stavebniky.html). 
2. V případě, že v souvislosti s přípravou stavby nebo při jejím provádění dojde k archeologickým 
nálezům, je stavebník ve smyslu § 23, odst. 7, zákona č. 20/1987 Sb., povinen ihned podat oznámení 
stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče, popřípadě Archeologickému ústavu AV ČR Praha 
a učinit nezbytná opatření, aby nález nebyl poškozen nebo zničen (§ 176 stavebního zákona).“. 

Tato podmínka byla zapracována do podmínek pro provádění stavby.  

Upozornění vycházející z výše uvedeného Koordinovaného závazného stanoviska: 

1. „Ochrana přírody a krajiny 
- V případě provádění stavebních prací v blízkosti dřevin připomínáme, že podle § 7 odst. 1 zákona č. 

114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, jsou dřeviny chráněny před poškozováním a ničením 
(nadzemní část i kořenový systém).  Upozorňujeme na nutnost provedení prací způsobem, který by 



Č.j. MUMT 32111/2017 str. 7/14 
 
 

minimalizoval zásah do kořenového sytému dřevin. Obecně platí zásada, že výkopy lze vést ve 
vzdálenosti svislého průmětu korun, aniž by došlo k zásadnímu narušení kořenového systému. 

- V kořenovém prostoru se nesmí hloubit rýhy. Nelze-li tomu v určitých případech zabránit, smí se 
hloubit pouze ručně nebo s použitím odsávací techniky. Nejmenší vzdálenost od paty kmene má být 
čtyřnásobkem obvodu kmene ve výšce 1 m, nejméně však 2,5 m. Při výkopech rýh se nesmí přetínat 
kořeny s průměrem od 2 cm. V případě poškození kořenů, je nutné kořen ostře přetnout a místa řezu 
zahladit a ošetřit. Obnažené kořeny je nutno chránit před vysycháním a působením mrazu a také je 
nutné jejich ošetření.  

- Stromy, včetně kořenové zóny, je nutno chránit před mechanickým poškozením (především stavebními 
stroji). V kořenové zóně se nesmí provádět žádná navážka zeminy nebo jiného materiálu. 

- V případě kácení dřevin rostoucích mimo les - nutnost postupovat v souladu se zákonem č. 
114/1992Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen "zákona"), tj. povolení ke kácení 
dřevin dle § 8 odst. 1 zákona je nezbytné pro dřeviny o obvodu kmene nad 80 cm měřeného ve výšce 
130 cm nad zemí, dále pro zapojené porosty dřevin, pokud jejich celková plocha přesahuje 40 m2 a 
stromořadí (souvislá řada nejméně deseti stromů s pravidelnými rozestupy i když některé ze stromů 
chybí). Podrobnosti týkající se povolování kácení stromů jsou uvedeny ve vyhlášce č. 189/2013 Sb. o 
ochraně dřevin a povolování jejich kácení, v platném znění. Kácení dřevin povoluje příslušný obecní 
úřad, v tomto případě obecní úřad Kunčina. 

2.  Ochrana ovzduší 
- Možným zdrojem znečištění ovzduší bude případná prašnost z dokončení realizace akce. Požadujeme 

zavedení vhodných opatření ke snížení tohoto typu znečišťování ovzduší (např. aplikovat účinná 
opatření k minimalizaci zatěžování okolí prachem, mezideponie prašného materiálu plachtovat nebo 
kropit tak, aby jejich povrch nevysychal, při odvozu prašného materiálu používat plachtování nákladu 
na ložné ploše automobilů, pokud dojde ke znečištění veřejných komunikací dopravou, neprodleně 
provést očištění komunikace). 

3.  Odpadové hospodářství 
- Městský úřad Moravská Třebová jako věcně příslušný orgán státní správy v odpadovém hospodářství 

podle § 71 písm. k) a § 79 odst. 4 písm. b) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon o odpadech“), s uvedeným záměrem souhlasí.  

- Nakládání s odpady bude v souladu se zákonem o odpadech (viz povinnosti původců odpadů, které 
vycházejí z § 16, např. třídění, oddělené shromažďování odpadů, vedení průběžné evidence, zajištění 
přednostního využití a § 12, např. nakládání s odpady pouze v zařízeních, která jsou k nakládání 
s odpady podle tohoto zákona o odpadech určena). 

- Při zařazování odpadů z realizace záměru je nutné postupovat v souladu s § 4 vyhlášky č. 93/2016 Sb., 
o Katalogu odpadů (od 1. 4. 2016 nahradila tato vyhláška Katalog odpadů, vyhlášku č. 381/2001 Sb.) 
a dodržovat hierarchii nakládání s odpady, kterou řeší § 9a zákona o odpadech (předcházení vzniku 
odpadů, příprava k opětovnému použití, recyklace, jiné využití odpadů, odstranění). Seznam odpadů, 
které vzniknou realizací záměru, nebyl kompletní – neuveden odpad např. 170302 – asfaltové směsi 
neuvedené pod číslem 17 03 01 a odpad 170504 – zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 
(nakládání s tímto odpadem specifikováno v textu PD).  

- Po ukončení realizace záměru požadujeme předložení kompletní průběžné evidence odpadů a 

dokladů o řádném zneškodnění všech druhů odpadů. 

- Důležité upozornění: dle stávající legislativy - § 2 odst. 3 zákona o odpadech, v platném znění, se tento 
zákon nevztahuje na nakládání s nekontaminovanou zeminou a jiným přírodním materiálem vytěženým 
během stavební činnosti, pokud je zajištěno, že materiál bude použit ve svém přirozeném stavu pro 
účely stavby na místě, na kterém byl vytěžen. Pokud bude odvážen na jiné pozemky mimo stavbu, je 

zemina považována za odpad a musí s ní být tedy jako s odpadem, dle zákona o odpadech, nakládáno. 
Ukládání odpadu na terén řeší vyhláška č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a 
jejich využívání na povrchu terénu atd., a dále je nutné mít tyto úpravy povolené příslušným stavebním 
úřadem. 

- Dřevo bez chemického ošetření lze využít jako palivo. 

4. Ochrana vod 
- ... Upozorňujeme na nutnost provést hydrogeologický posudek zaměřený na ochranu zdrojů vody na 

celou stavbu pro zabránění úbytku nebo znehodnocení podzemní vody např. v okolních studnách.  

- V souvislosti s plánovanými zemními pracemi upozorňujeme na ochranná pásma stávajících 
vodovodních řadů a kanalizačních stok, která jsou definována v § 23 zákona č. 274/2001 Sb., o 
vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a 
kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o vodovodech a kanalizacích"). Ochranná 
pásma jsou vymezena vodorovnou vzdáleností od vnějšího líce stěny potrubí nebo kanalizační stoky na 
každou stranu 
a) u vodovodních řadů a kanalizačních stok do průměru 500 mm včetně, 1,5 m, 



Č.j. MUMT 32111/2017 str. 8/14 
 
 

b) u vodovodních řadů a kanalizačních stok nad průměr 500 mm, 2,5 m, 
c) u vodovodních řadů nebo kanalizačních stok o průměru nad 200 mm, jejichž dno je uloženo v 
hloubce větší než 2,5 m pod upraveným povrchem, se vzdálenosti podle písmene a) nebo b) od vnějšího 
líce zvyšují o 1,0 m. 

- V ochranném pásmu vodovodního řadu nebo kanalizační stoky lze 
a) provádět zemní práce, stavby, umísťovat konstrukce nebo jiná podobná zařízení či provádět činnosti, 
které omezují přístup k vodovodnímu řadu nebo kanalizační stoce nebo které by mohly ohrozit jejich 
technický stav nebo plynulé provozování, 
b) vysazovat trvalé porosty, 
c) provádět skládky mimo jakéhokoliv odpadu, 
d) provádět terénní úpravy, 

- jen s písemným souhlasem vlastníka vodovodu nebo kanalizace, popřípadě provozovatele, pokud tak 
vyplývá ze smlouvy uzavřené podle § 8 odst. 2 zákona o vodovodech a kanalizacích. 

- Pokud bude třeba při zemních pracích odčerpávat podzemní vodu, bude nezbytné získat povolení k 
nakládání s vodami - k čerpání podzemních vod za účelem snižování jejich hladiny podle § 8 odst. 1 
písm. b) č. 3 vodního zákona. Věcně a místně příslušným vodoprávním úřadem k vydání uvedeného 
povolení je Městský úřad Moravská Třebová - vodoprávní úřad. Doklady potřebné pro vydání 
uvedeného povolení jsou uvedeny v § 2 odst. 1 vyhlášky č. 432/2001 Sb. Uvedené doklady předkládá 
žadatel vodoprávnímu úřadu spolu s žádostí na předepsaném formuláři, jehož obsahové náležitosti jsou 
stanoveny v příloze č. 1 vyhlášky č. 432/2001 Sb.“. 

• Vyjádření Krajského ředitelství policie Pardubického kraje č. j. KRPE-23030-1/ČJ-2014-170906 ze dne 3. 4. 
2014, cituji:  
„... Dopravní inspektorát Svitavy jako orgán státní správy ve věcech bezpečnosti a plynulosti silničního provozu 
na pozemních komunikacích ... souhlasí s projektovou dokumentací ... při dodržení těchto podmínek: 
Při stavbě nesmí dojít k narušení nebo poškození součástí, příslušenství nebo okolních objektů.  
1) Případné nečistoty nebo nerovnosti v místě stálého provozu vozidel budou neprodleně odstraněny. 
2) Během stavby nesmí dojít k narušení nebo ohrožení bezpečnosti a plynulosti silničního provozu. V opačném 
případě před omezením provozu nebo případnou uzavírkou je nutné místa zásahu označit ve smyslu ust. § 77 
odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a změnách některých zákonů, na 
základě souhlasu Dopravního inspektorátu Policie ČR, ÚO, Svitavy, dopravním značením podle „Stanovení 
přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích“, které vydává MÚ Moravská Třebová, odbor dopravy. 
3) Žádost o stanovení dopravního značení, které vydá příslušný úřad po předložení písemného vyjádření PČR 
musí obsahovat důvod a přesné určení dopravního omezení, dobu trvání omezení a zodpovědnou osobu za 
instalaci dopravního značení. 
4) Svislé přenosné dopravní značky mohou být umístěny na červenobíle pruhovaných sloupcích. Červené a bílé 
pruhy mají šířku 100 – 200 mm a musí být osazeny s dostatečnou stabilitou. Přenosné dopravní značky musí být 
vždy v reflexním provedení. Budou dodrženy rozměry a provedení dle ČSN 01 8020 „Dopravní značky na 
pozemních komunikacích“. Spodní okraj přenosné dopravní značky bude min. 0,6 m nad silnicí. Jako závaznou 
lze užít publikaci „Zásady pro přechodné dopravní značení na pozemních komunikacích“, které bylo schváleno 
Ministerstvem dopravy pod č. j. 52/203-160-LEG/1 ze dne 12. 12. 2003. 
5) Překážky v komunikaci musí být za snížené viditelnosti označeny a osvětleny světlem oranžové barvy a dále 
zajištěny proti možnému pádu chodců a vozidel vhodným opatřením. 
6) Z důvodu provádění stavebních prací ve smyslu ust. § 25 odst. 6 písm. c) bodu 3 zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, bude třeba také souhlasné stanovisko Policie ČR, DI Svitavy na podkladě ust. § 25, 
odst. 1 uvedeného zákona se zvláštním užíváním komunikace a ve smyslu § 25 odst. 6 písm. d) citovaného 
zákona k umístění inženýrských sítí a jiných nadzemních nebo podzemních vedení všeho druhu v silničním 
pozemku, na něm nebo na mostních objektech. 
7) Po dokončení prací budou komunikace silnic uvedeny do původního stavu.  
8) K projektové dokumentaci jiné připomínky nemáme.“. 

Nutnost splnění uvedených požadavků Krajského ředitelství policie Pardubického kraje je v podmínkách 
stavebního povolení. 

• Stanovisko správce povodí - Povodí Moravy, s. p., zn. PM51861/2016-203/Ko ze dne 10. 10. 2016, cituji: „a) 
... je uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru, a 
že nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu/potenciálu vod. Předpokládáme, že uvedený záměr 
vzhledem ke svému charakteru, velikosti a dopadu nebude mít vliv na stav vodního útvaru.  
b) Z hlediska dalších zájmů chráněných vodním zákonem ..., nemáme k předloženému řešení odkanalizování 
obce Kunčina a Nová Ves u Mor. Třebové námitky. Požadujeme, aby akumulace splaškových vod byla zajištěna 
v čerpacích stanicích na 8 hodin výpadku elektrické energie. Musí být respektovány všechny níže uvedené 
podmínky a požadavky přímého správce toku - provozu Olomouc. ... Povodí Moravy, s.p., závod Horní Morava 
v Olomouci nemá z hlediska ochrany svých zájmů námitky k realizaci uvedeného záměru za předpokladu, že 
budou dodrženy následující podmínky: 



Č.j. MUMT 32111/2017 str. 9/14 
 
 

◦ Kanalizační potrubí musí být v manipulačním pásmu toků (6 m od břehové hrany) provedeno dostatečně 
únosné pro pojezd těžkou mechanizací správce toku (25 t).  

◦ Při akci dojde v deseti případech k podchodu vodotečí ve správě Povodí Moravy,s.p protlakem. 
Kanalizační potrubí musí být při podchodech pod vodními toky uloženo v chráničce a to tak, aby horní 
hrana chráničky byla min.1 m pode dnem toku. Chránička musí přesahovat břehovou hranu min o 1 m. 

◦ Startovací jámy řízeného protlaku musí být umístěny ve všech případech minimálně 6 m od břehové hrany 
toku. 

◦ Kanalizační potrubí (příp.výtlak) musí být při souběhu s vodním tokem v manipulačním pásmu toku (6 m od 
břehové hrany toku) provedeno dostatečně únosné pro pojezd těžkou mechanizací správce toku (25 t) a 
zároveň nesmí být umístěno blíže než 2 m od břehové hrany toku. 

◦ U „Výtlaku V1” došlo po dohodě s provozem Olomouc ke změně trasy výtlaku, kdy došlo ke kolmému 
křížení toku a potrubí nebude již uloženo v souběhu v korytě bezejmenného toku IDVT10207542. 
Souhlasíme s novou trasou „Výtlaku V1”, tak jak je zakreslena v opraveném výkresu F.2.1.3. Původní 
výkres F.2.1.3 musí v DSP, předkládané  vodoprávnímu úřadu, nahrazen novým opraveným výkresem.  

◦ Stávající výustní objekty, odvádějící splaškové vody do vodních toků, požadujeme v rámci stavby fyzicky 
odstranit, pokud dále nebudou sloužit k odvodu dešťových vod. 

◦ Při stavebních pracích v rámci akce musí být stavební materiál (zejména lehce odplavitelný materiál, 
jedovaté látky a ropné produkty) ukládán tak, aby nemohlo dojít k jeho eroznímu smyvu do koryta toku.  

◦ Po skončení stavebních prací musí být dotčené pozemky uvedeny do provozuschopného stavu a veškerý 
přebytečný materiál z nich musí být odstraněn.“. 

Nutnost splnění uvedených požadavků Povodí Moravy, s. p. je v podmínkách stavebního povolení. 

• Souhlasné závazné stanovisko dotčeného orgánu na úseku požární ochrany od Hasičského záchranného sboru č. 
j. HSPA-30-519/2016, zn. PS – 088/MT/Ln ze dne 13. 10. 2016. 

• Vyjádření od VHOS a.s. zn. Ing.Mi/2016/9004222 ze dne 14. 10. 2016, cituji „Při výstavbě splaškové 
kanalizace je nutno postupovat tak, aby byla splněna prostorová norma ČSN 73 6005 (souběh a křížení s 
vodovodem). V případě, že kanalizace bude navržena nad stávajícím vodovodem, je nutno na kanalizaci provést 
taková opatření, aby případný únik odpadní vody nemohl kontaminovat vodu ve vodovodu. 
Jako provozovatel veřejné kanalizace M.Třebová upozorňujeme, že před zahájením vypouštění odpadních vod 
do kanalizace M.Třebová je nutno dohodnout, respektive zrealizovat následující: 
- vybudovat předávací místo a osadit měření odpadních vod z Kunčiny (nelze využít průtokoměr v ČS 1, 
neboť výtlak z ČS 1 je sveden do stoky AO, do které budou zaústěny další nemovitosti z Kunčiny 
- posoudit kapacitu stoky v Sušicích, včetně kapacity ČS Sušice. Upozorňujeme, že ze systému kanalizace 
Sušice nelze odstavit proplachování, z důvodu minimálních spádů na 2 stokách v Sušicích (v předložené PD 
nebyly k dispozici hydrotechnické výpočty). V případě nutnosti zkapacitnění ČS Sušice je nutno tuto investici 
projednat s majitelem ČS – město M.Třebová, za přítomnosti VHOS – provozovatel kanalizace M.Třebová 
- ke kolaudaci je nutno předložit písemnou dohodu obou vlastníků kanalizací se stanovením podmínek 
odvádění odpadních vod  
- vzhledem k tomu, že systém v místní části Sušice je čerpán, čerpací stanice není opatřena bezpečnostním 
přepadem, je nutno zajistit, že v případě výpadku této ČS bude možno z dispečinku provozovatele kanalizace 
M.Třebová odstavit ČS1 v Kunčině (nutno osadit telemetrickou stanici kompatibilní s centrálním dispečinkem – 
nepostačuje navrhovaný přenos v PD) 
Dále doporučujeme zvážit typ ČS 1, navrhovanou ČS s mokrou jímkou nahradit za čerpací stanici se separací 
pevných látek (a to i s ohledem na délku výtlaku, více jak 1km). 
V dalším stupni PD je nutno prověřit odkanalizování bytové zástavby pod hřištěm – stoka A9-2. V předložené 
PD je uvedeno: po napojení stávající splaškové kanalizace bude zrušena 1 ČOV - v současnosti se v dané 
lokalitě však nachází dvě čistírny (druhá je mezi čp. 334 a 347). 
Další stupeň projektové dokumentace – především návrh přeložky vodovodu, zaústění stoky A0 do veřejné 
kanalizace Sušice, včetně měření odpadních vod, posouzení ČS Sušice, respektive její zkapacitnění a ovládání 
ČS1 - přenos na centrální dispečink k odsouhlasení na VHOS, a.s. útvar VHČ.  
... Před předáním stavby majiteli je nutno předložit provozovateli projektovou dokumentaci skutečného 
provedení stavby přeložek vodovodu k archivaci (především délku, hloubku uložení potrubí, kladečské schéma, 
karty přípojek, případně fotodokumentaci prováděné stavby). Geodetické zaměření pro potřeby technické mapy 
je nutno předat rovněž před zahájením předávání k odsouhlasení na útvar VHČ. Souhlas se zaměřením bude 
zároveň dokladem pro předání hotové stavby majiteli.“. 

Nutnost splnění uvedených požadavků VHOS a.s. je v podmínkách stavebního povolení. 

• Stanovisko GasNet, s. r. o. jako provozovatele distribuční soustavy a technické infrastruktury zastoupeného 
GridServices, s. r. o., zn. 5001378180 ze dne 14. 10. 2016, cituji: „K předložené PD sdělujeme z pohledu 
dotyku na plynárenská zařízení (dále jen „PZ“) a plynovodní přípojky (dále jen „PP“): V zájmovém prostoru 
stavby dojde k dotyku s těmito plynárenskými zařízeními: 

STL plynovod PE d 63, Sušice + STL přípojky 



Č.j. MUMT 32111/2017 str. 10/14 
 
 

STL plynovod PE d 50, d 63, d 90, Kunčina + STL přípojky  

STL plynovod PE d 90, d 63, d 50, Kunčina - Nová Ves + STL přípojky 

Upozorňujeme, že ... na plánované plynovody a plynovodní přípojky se ... vztahují OCHRANNÁ PÁSMA (dle čl. 
225 zákona č. 670/2004 Sb. - doplněním § 68 zákona č. 58/2000 Sb.).  

Obsáhlé podmínky společnosti GridServices, s. r. o., jsou k dispozici ve spisu vodoprávního řízení S MUMT 
25496/2017. Nutnost splnění uvedených požadavků je v podmínkách stavebního povolení. 

• Sdělení o existenci energetického zařízení společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zn. 0100802089 ze dne 8. 9. 2017, 
cituji: „...V majetku ČEZ Distribuce, a. s., se na Vámi uvedeném zájmovém území nachází nebo ochranným 

pásmem zasahuje energetické zařízení typu: podzemní síť NN, nadzemní síť NN, nadzemní síť VN a stanice 
NN....“. 

Obsáhlé podmínky společnosti ČEZ Distribuce, a. s., jsou k dispozici ve spisu vodoprávního řízení S MUMT 
25496/2017. Nutnost splnění uvedených požadavků je v podmínkách stavebního povolení. 

• Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Pro Services, a. s., zn. 0200647781 ze dne 8. 9. 
2017.  

• Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací společnosti CETIN – Česká telekomunikační 
infrastruktura, a. s., č. j. 700358/16 ze dne 7. 9. 2016, cituji: „... Ve vyznačeném zájmovém území se nachází síť 
elektronických komunikací společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. (dále jen SEK) nebo její 
ochranné pásmo. ... Podmínky ochrany SEK jsou stanoveny v tomto Vyjádření a ve Všeobecných podmínkách 
ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., které jsou nedílnou součástí tohoto 
Vyjádření. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen řídit se těmito Všeobecnými podmínkami 
ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.“. 

Obsáhlé podmínky společnosti CETIN jsou k dispozici ve spisu vodoprávního řízení S MUMT 25496/2017. 
Nutnost splnění uvedených požadavků je v podmínkách stavebního povolení. 

• Vyjádření k existenci podzemního vedení společnosti Technické služby Moravská Třebová s. r. o. č. j. 
VO55/d/JD/2016 ze dne 10. 10. 2016 a č. j. VO47/d/JD/2015 ze dne 10. 9. 2015, cituji: „Technické služby 
spravují veřejné osvětlení pouze pro Město Moravská Třebová - místní část Sušice, kde se nachází podzemní 
vedení veřejného osvětlení. Pro plánování a provádění prací v blízkosti našich sítí je nutno respektovat právní 
předpisy pro ochranná pásma v rozsahu zákona č.458/2000 Sb., příslušných ČSN, PNE, zejména ochranu 
zařízení uvedenou v ČSN 736005, ČSN 332160 a ČSN 33 2000-5-54. 
- vytýčení kabelu VO, které je potřeba provést před zahájením jakýchkoliv zemních prací, je však nutno 
koordinovat na spolupráci s VHOS nebo VČE, neboť nevlastníme přístrojové vybavení  
- je třeba prokazatelně seznámit pracovníky s vyznačenou trasou včetně možné odchylky +/- 30 cm od trasy 
- ve vzdálenosti 1,5 m od trasy vedení VO nepoužívat žádné mechanizační prostředky, nevhodné nářadí a práce 
provádět s nejvyšší opatrností 
- při zajištění zásadních rozporů v trase kabelu VO zastavit práce a volat vedení TS (tel.461316509) 
- při odkrytí kabelu VO je třeba kabel zabezpečit proti jeho možnému poškození a upozornit vedení TS na jeho 
odkrytí 
- každé poškození kabelu a ostatních součástí VO je nutno neprodleně oznámit vedení TS, které si 
prostřednictvím vlastních elektrikářů zajistí odbornou opravu poškozeného kabelu a ostatních součástí VO 
- před záhozem obnaženého kabelu VO je povinnost přizvat vedení TS ke kontrole neporušenosti jeho stavu 
- zához kabelu VO bude proveden kopaným pískem minimálně 10 cm nad kabel, poté položena buď chránička 
nebo výstražná folie a dále prováděn a hutněn zásyp materiálem bez velkých, ostrých hran“. 

Nutnost splnění uvedených požadavků Technické služby Moravská Třebová s. r. o. je v podmínkách stavebního 
povolení. 

• Závazné stanovisko Ministerstva obrany ČR, odb. ochrany územních zájmů a řízení programů nemovité 
infrastruktury spis. zn. 47291/2015-8201-OÚZ-PCE ze dne 4. 12. 2015. 

• Vyjádření správce toku Lesy ČR, s. p., spis. zn. LCR043333/2016, č. j. LCR957/006615/2016 ze dne 1. 12. 
2016. 

• Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Pardubického kraje zn. KHSPA 03812/2014/HOK-Sy ze dne 
28. 3. 2014. 

 
Posouzení vodoprávního úřadu: 

Vodoprávní úřad v souladu s ustanovením § 111 stavebního zákona přezkoumal podanou žádost a 
připojené podklady z toho hlediska, zda stavbu lze podle nich provést, a ověřil, že 
a) projektová dokumentace je zpracována v souladu s územně plánovací dokumentací, 
b) projektová dokumentace je úplná, přehledná a jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky 
na výstavbu, 



Č.j. MUMT 32111/2017 str. 11/14 
 
 
c) je zajištěn příjezd ke stavbě, 
d) předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány. 

Vodoprávní úřad rovněž ověřil účinky budoucího užívání stavby. 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, dal možnost účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
uplatnit závazná stanoviska a námitky, popřípadě důkazy, a zjistil, že vydáním povolení nejsou ohroženy 
zájmy chráněné zákony a zvláštními předpisy. Při přezkoumání žádosti a na základě shromážděných 
právně významných skutečností nebyly shledány důvody bránící vydání stavebního povolení na stavbu. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výrocích tohoto rozhodnutí, za použití uvedených ustanovení 
právních předpisů. 

Účastníci řízení – další dotčené osoby podle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu: 
Město Moravská Třebová, Správa a údržba silnic Pk, Státní pozemkový úřad, Lesy ČR, Agro Kunčina, 
fyzické osoby: 

161/1 Bárta Antonín a Bártová Helena 
736/5 Stejskal Miroslav 
552/1 Drahošová Alena 
331/1 SJM Palan Petr a Palanová Anna 
2569/67  Jindřišková Dagmar  

Karvayová Vlasta  
Matoušek Jan  
Matoušek Vlastimil 
Matoušková Dagmar  
Turická Ivana 

st. 124 Jucha Martin 
171/3 SJM Hruban Karel a Hrubanová Božena 
2894/6 Herboczková Hana 
2659/1 Roušová Anna 
2967/38  Amortová Lucie  

Zich Jan 
2575/93 Marek Zdeněk a Marková Květoslava 
2569/62  Balkovská Miluše 

Lukáčová Alena 
Padrtka Zdeněk 

správci sítí: VHOS, a. s., Česká telekomunikační infrastruktura a.s., ČEZ Distribuce, a. s., GridServices, 
s.r.o., Technické služby Moravská Třebová s.r.o., Česká republika, Ministerstvo obrany - Agentura 
hospodaření s nemovitým majetkem. Podle § 115 odst. 5 je účastníkem řízení správce dotčeného vodního 
toku: Povodí Moravy, s. p.  
V souladu s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem účastníků 
podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona účastníci identifikují označením pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem záměru. Jedná se o tyto pozemky a stavby 
na nich: parc. č. 1356/87, 1356/30, 1374/1, 1356/60, 1356/32, 1356/31, 1466/1, 161/1, 1356/70, 2124, 
2122, 2092, 1356/33, 1356/37, 1366/1, 1363/2, 1356/67 v k. ú. Nová Ves u Moravské Třebové,  

parc. č. 2896/38, 2575/15, 736/5, 2581, 2582, 2964, 2575/108, 2902/4, 2896/12, 2902/3, 552/1, 552/2, 
554/4, st. 124, 2896/15, 2965/19, 2902/19, 2571/11, 2894/1, 2674/4, 408/1, 408/16, 408/22, 408/23, 
408/21, 408/20, 375/4, 2894/6, 2666, 452/5, 2603/1, 2968, 334/6, 338, 337/1, 331/1, 331/2, 2795/2, 
2569/41, 2569/1, 2569/67, 2569/40, 2569/56, 2569/38, 2569/33, 2569/17, 2592/4, 2569/64, 62/2, 
2967/38, 62/1, 62/3, 2569/18, 2569/36, 2902/9, 2902/5, 2902/2, 2903/2, 1220/10, 2569/61, 2569/35, 
2570/1, 171/3, 2902/10, 2902/11, 2569/15, 2569/8, 2569/37, 5324, 2987, 2631/1, 2631/2, 2967/20, 5323, 
4014, 4470, 4019, 5740, 4033, 5923, 4034, 4668, 6141, 4674, 4673, 4678, 4035, 231/8, 2903/1, 2903/7, 
2903/10, 2726/2, 2665/4, 2660/8, 1269/11, 1269/10, 274, 2571/15, 2894/2, 2659/1, 244/14, 2656/8, 
2656/1, 2655/1, 2647, 452/13, 2575/105, 2575/93, 2575/103, 2575/98, 2575/96, 2575/95, 2569/68, 
2569/69, 2569/39, 2569/63, 2569/62, 2569/57 v k. ú. Kunčina, 
parc. č. 3462, 3460, 3463/3, 3464/9, 3635/1, 3635/13, 3705/1, 3722 v k. ú. Moravská Třebová. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 
 
Upozornění: 

• Musí být dodrženy podmínky územního rozhodnutí od stavebního úřadu MěÚ Moravská Třebová 
spis. zn. S MUMT 28631/2015-OVUP1, č. j. MUMT 01815/2016 ze dne 15. 1. 2016 se všemi 
následnými změnami. 



Č.j. MUMT 32111/2017 str. 12/14 

 
• Musí být dodrženy podmínky činností ve stavbou dotčeném ochranném pásmu vodního zdroje 

Kunčina - vrt M-1, HK-1 a studna S-1 uvedené v rozhodnutí zn. ozp7-20001/2006-231.2 ze dne 23. 8. 
2006.  

Tyto povinnosti není nutné zařazovat mezi podmínky stavebního povolení, protože jejich plnění je dle 
platných právních předpisů povinné automaticky.  
 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle ustanovení § 81 odst. 1 správního řádu odvolat, a to ve lhůtě 15 dnů 
ode dne oznámení rozhodnutí. O odvolání rozhoduje Krajský úřad Pardubického kraje – vodoprávní úřad, 
odvolání se podává u Městského úřadu Moravská Třebová – vodoprávního úřadu. V odvolání se uvede, 
v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 
rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby 
jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník 
potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavby. Stavebník je 
povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej 
tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou 
označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 
platnosti, jestliže by stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy toto rozhodnutí nabylo právní moci. 

 
 
 
 
 
 
 
 

otisk úředního razítka 
(dokument je opatřen elektronickým podpisem) 

 
Ing. Pavel Báča 

vedoucí odboru životního prostředí 
Městský úřad Moravská Třebová 

  
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích byl na účet Městského úřadu Moravská 
Třebová doručen 26. 10. 2017. 

 

Tento dokument musí být na úřední desce vyvěšen po dobu nejméně 15 dnů (den vyvěšení a den sejmutí se do 
doby vyvěšení nezapočítávají). Vodoprávní úřad tímto příslušné oddělení Městského úřadu Moravská Třebová žádá 
o: 

1. vyvěšení tohoto dokumentu na úřední desku s potvrzením o dni vyvěšení, 

2. sejmutí tohoto dokumentu nejdříve po 15 dnech od vyvěšení s potvrzením o dni sejmutí, 

3. vrácení potvrzeného dokumentu zpět na Městský úřad Moravská Třebová – vodoprávní úřad. 

 

Vyvěšeno dne: ......................................................... Sejmuto dne: ......................................................... 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 
 



Č.j. MUMT 32111/2017 str. 13/14 

 
Rozdělovník: (obdrží do datové schránky, interně, na dodejku nebo veřejnou vyhláškou) 

žadatel/stavebník 
1. Obec Kunčina, IDDS: 59ibrui 
 sídlo: Kunčina č.p. 204, 569 24  Kunčina 
 
ostatní účastníci  
2. Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj, pobočka Svitavy, IDDS: z49per3 

sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, Žižkov, 130 00  Praha 3 
3. VHOS, a. s., IDDS: r3pgv47 
 sídlo: Nádražní č.p. 1430/6, Předměstí, 571 01  Moravská Třebová 1 
4. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
5. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
6. GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
7. Lesy ČR, s.p., správa toku - oblast Povodí Moravy, Vsetín, IDDS: e8jcfsn 
 sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
8. Město Moravská Třebová, nám. T. G. Masaryka 29, M. Třebová 571 01   

- Městský úřad, odbor rozvoje města, nám. T. G. Masaryka 29, M. Třebová 571 01 
9. Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
 sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 
10. Správa a údržba silnic Pardubického kraje, oddělení majetkové správy Litomyšl, IDDS: ffhk8fq 
 sídlo: T.G.Masaryka č.p. 985, 570 01  Litomyšl 
11. Technické služby Moravská Třebová s.r.o., IDDS: tne6jfh 
 sídlo: Zahradnická č.p. 1412/21, Předměstí, 571 01  Moravská Třebová 1 
12. AGRO Kunčina a.s., IDDS: vgucm4m 
 sídlo: Kunčina č.p. 290, 569 24  Kunčina 
13. Česká republika, Ministerstvo obrany - Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Odbor územní správy 
majetku Pardubice, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Teplého č.p. 1899, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

14. Účastník řízení je dále podle § 109 písm. e) stavebního zákona vlastník sousedního pozemku nebo stavby 
na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno a podle § 109 písm. f) stavebního 
zákona ten, kdo má k sousednímu pozemku právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo 
prováděním stavby přímo dotčeno. V souladu s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona se v případě řízení s 
velkým počtem účastníků v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech řízení účastníci řízení podle § 109 písm. 
e) a f) stavebního zákona identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí přímo 
dotčených vlivem záměru. Jedná se o tyto pozemky a stavby na nich: parc. č. 1356/87, 1356/30, 1374/1, 1356/60, 
1356/32, 1356/31, 1466/1, 161/1, 1356/70, 2124, 2122, 2092, 1356/33, 1356/37, 1366/1, 1363/2, 1356/67 v k. ú. 
Nová Ves u Moravské Třebové,  

parc. č. 2896/38, 2575/15, 736/5, 2581, 2582, 2964, 2575/108, 2902/4, 2896/12, 2902/3, 552/1, 552/2, 554/4, st. 
124, 2896/15, 2965/19, 2902/19, 2571/11, 2894/1, 2674/4, 408/1, 408/16, 408/22, 408/23, 408/21, 408/20, 375/4, 
2894/6, 2666, 452/5, 2603/1, 2968, 334/6, 338, 337/1, 331/1, 331/2, 2795/2, 2569/41, 2569/1, 2569/67, 2569/40, 
2569/56, 2569/38, 2569/33, 2569/17, 2592/4, 2569/64, 62/2, 2967/38, 62/1, 62/3, 2569/18, 2569/36, 2902/9, 2902/5, 
2902/2, 2903/2, 1220/10, 2569/61, 2569/35, 2570/1, 171/3, 2902/10, 2902/11, 2569/15, 2569/8, 2569/37, 5324, 
2987, 2631/1, 2631/2, 2967/20, 5323, 4014, 4470, 4019, 5740, 4033, 5923, 4034, 4668, 6141, 4674, 4673, 4678, 
4035, 231/8, 2903/1, 2903/7, 2903/10, 2726/2, 2665/4, 2660/8, 1269/11, 1269/10, 274, 2571/15, 2894/2, 2659/1, 
244/14, 2656/8, 2656/1, 2655/1, 2647, 452/13, 2575/105, 2575/93, 2575/103, 2575/98, 2575/96, 2575/95, 2569/68, 
2569/69, 2569/39, 2569/63, 2569/62, 2569/57 v k. ú. Kunčina, 

parc. č. 3462, 3460, 3463/3, 3464/9, 3635/1, 3635/13, 3705/1, 3722 v k. ú. Moravská Třebová. 
 
dotčené orgány 
15. Městský úřad Moravská Třebová, orgán odpad. hospodářství, nám. T. G. M. 29, M. Třebová 571 01   
16. Městský úřad Moravská Třebová, orgán ochrany ovzduší, nám. T. G. M. 29, M. Třebová 571 01 
17. Městský úřad Moravská Třebová, orgán ochrany ZPF, nám. T. G. M. 29, M. Třebová 571 01   
18. Městský úřad Moravská Třebová, silniční správní úřad, nám. T. G. M. 29, M. Třebová 571 01 
19. Městský úřad Moravská Třebová, stavební úřad, nám. T. G. M. 29, M. Třebová 571 01 
20. Městský úřad Moravská Třebová, orgán státní památkové péče, nám. T. G. M. 29, M. Třebová 571 01 
 
ostatní  
21. Katastrální úřad pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Svitavy, IDDS: xyiadm7 
 sídlo: Lanškrounská č.p. 1900/2a, Předměstí, 568 02  Svitavy 2 



Č.j. MUMT 32111/2017 str. 14/14 

 
22. Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Svitavy, IDDS: 48taa69 
 sídlo: Teplého č.p. 1526, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
23. Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Svitavy, IDDS: 
23wai86; sídlo: Mezi Mosty č.p. 1793, Bílé Předměstí, 530 03  Pardubice 3 
24. Městský úřad Moravská Třebová, orgán ochr. přírody a krajiny, nám. T. G. M. 29, M. Třebová 571 01   
 
obdrží k vyvěšení: 
25. Obecní úřad Kunčina, IDDS: 59ibrui 
 sídlo: Kunčina č.p. 204, 569 24  Kunčina  
26. Městský úřad Moravská Třebová, odbor vnitřních věcí, nám. T. G. M. 29, M. Třebová 571 01 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Úřední dny a hodiny:                           Bankovní spojení:                IČO:                                Telefonní ústředna: 
Pondělí , středa          Komerční banka Svitavy                00277037   461 353 111 
8:00 – 11:30, 12:30 – 17:00                                 1929-591/0100 


		2017-11-22T16:54:21+0100
	vedoucí odboru životního prostředí




